
Oversigt over delprojekter, der foreslås realiseret for kontoen ”Tiltag til forbedring af bymidten i Bjerringbro” 

 
1. Ophold og læ i Storegade 

I helhedsplanen indgår forslag om at skabe bedre rammer for leg, læ og ophold i Storegade og på Torvet 
(indsats A3). Rådgiver har med afsæt heri udarbejdet forslag til at forbedre opholdsmuligheder i Storegade, 
som ses i bilag 2. (Da der er indarbejdet flere legefunktioner i Niels Due Jensens Plads, er der ikke arbejdet 
med leg i nærværende projekt). Forslaget går på at opstille 4 opholdskuber med ’skelet’ i mørklakeret metal, 
LED-lys og strømudtag til julebelysning og events. 2 kuber indrettes med lave bænke, bord, espalier og 
plantekasse. 2 indrettes med mere utraditionelle sidemøbler (hhv. ophængte plinte og et trappelandskab).  

Overslag: 575.000 kr. 

 
2. Fornyelse af Torvet 

Helhedsplanens indsats A4 omhandler at forny Torvet. Rådgiver har udarbejdet forslag om at gøre Torvet 
mere grønt og hyggeligt med plantekasser og siddeplinte jf. bilag 3. Inventaret er flytbart, så der fortsat er 
mulighed for at benytte Torvet til pladskrævende arrangementer. Det foreslås endvidere at renovere 
springvandet og ændre på indstillingerne, så det springer højere og mere livligt.  

Overslag: 255.000 kr. 

 
3. Niels Due Jensens Plads 

I forbindelse med den store fornyelse af Niels Due Jensens Plads foreslås det at reservere et beløb til 
overgangene til pladsen kan opgraderes, så der opnås et optimalt samspil med den nye plads. Der tænkes 
særligt på forpladsen til Gudenåhuset samt passagerne til Storegade og evt. til Torvet. 

Overslag: 300.000 kr. 

 
4. Udsmykning (lyskunst) af viadukten og Brogadebroen 

Kører man på tværs af Bjerringbro ad Markedsgade/Brogade, passerer man både den mørke viadukt under 
jernbanen og broen over Gudenåen. Begge er udpeget som indsatsområder i Helhedsplanen (indsats B8 og 
C4) med forslag om at forskønne og udsmykke, så det bliver interessante steder, man er stolt af. 

Det foreslås at få en kunstner til at udarbejde et fælles skitseprojekt for lyskunst på viadukten og 
Brogadebroen, og at realisere et af projekterne. Det skønnes at et samlet skitseprojekt kan indhentes for 
100.000 kr. og at et lyskunstprojekt kan realiseres for 250-300.000 kr. Der er mulighed for at søge fonde, 
herunder Statens Kunstfond, om medfinansiering af såvel skitseprojekt som realisering af projekter. Opnås 
der tilskud på 50%, vil begge lyskunstprojekter kunne realiseres for det afsatte beløb. Da fondssøgning 
kræver, at der udarbejdes ansøgninger og medfører svartid, ventes udførelsen først at kunne ske i 2021. 

Overslag: 350.000 kr. 

 
5. Sønderbro: Infopunkt med opholdsmulighed  

Viborg Byråd har på budget 2019 – 2022 afsat samlet 6 mio. kr. i 2020 – 2022 til realisering af Helhedsplanen 
i Bjerringbro. Følgegruppen vil anbefale til Byrådet, at en del af dette beløb afsættes til fornyelse af Sønderbro 
i 2021 – 2022 (helhedsplanens indsats D1). Indtil da foreslår følgegruppen midlertidigt at etablere en lille 
’opholds-oase’ med infoskilt om Helhedsplanen for Bjerringbro og den kommende fornyelse. 

Overslag: 106.000 kr. 
 

6. ’Det nye Land’ – trafikale forbedringer 
I helhedsplan for Bjerringbro indgår flere forslag om at forbedre de trafikale forhold i området mellem 
Storegade og Gudenåen, kaldet ’det nye land’ (indsats B1 og B7). Nogle forslag er primært relevante, hvis der 
sker en større fornyelse og fortætning af området. Forslagene om at forbedre forhold for gående i området er 
dog relevant allerede i dag og kan løses i flere forskellige kvalitetsniveauer. Det foreslås at etablere et 
helleanlæg/ fodgængerovergang på Brogade ved Oasen samt at forbedre den nuværende sti mellem 
stationen og Gudenåen, og evt. mellem stationen og viadukten indenfor en samlet ramme på ca. 520.000 kr. 
Projektet kan udover belægning omfatte stiens nære omgivelser (beplantning, bænke og lignende). 

Overslag: 520.000 kr. 


